
湖南药圣堂中药科技有限公司中药材招标书
尊敬的投标人：
我公司将于2025年3月25日-28日进行中药材招标采购，我们诚挚邀请您参与本次招标，为我们的中药材采购提供优质服务。以下是本次招标的详细信息：
1 招标内容：
本次招标的中药材详情见附件1。
2 招标要求
1. 投标人应具备合法的注册资质，拥有良好的商业信誉和健全的财务制度。
2. 投标人应保证所提供的中药材符合国家相关标准，并接受我们的质量检验和验收。
3. 投标人应按时交货，并保证货源的稳定性和供应的连续性。
3 招标流程
1. 投标人应在规定时间内提交投标文件，包括资质资料、竞标书(附件2)、投标样品等。
2. 我们将对投标文件进行审核，筛选出符合要求的投标人进入下一轮竞标环节。
3. 在竞标环节中，我们将根据综合实力、价格、质量等因素进行评估，选定中标人。
4. 中标人应在规定时间内汇入质保金（中标金额的5%）至我公司账户：湖南药圣堂中药科技有限公司，中国建设银行股份有限公司长沙星沙支行43050175443600000004，并签订合同，按合同约定履行供货义务。
5. 中标样品由我公司留存验收, 未中标样品可于评标结束后30日内取回，逾期视为放弃。
4 投标截止日期
投标截止时间为2025年3月24日，请投标人在规定时间内送达投标文件。
邮寄地址：湖南省长沙市芙蓉区隆平高科技园隆园一路3号药圣堂招标组，15200340002
5 联系方式
如有任何疑问或需要进一步了解招标详情，请联系18173025159
6 其他注意事项
1. 请投标人在提交投标文件前确保已经认真阅读并理解招标文件的所有内容。
2. 投标人应保证所提交的资料真实、准确、完整，如有虚假或遗漏，将承担相应的法律责任。
3. [bookmark: _Hlk151646575]本招标文件解释权归我公司所有。如有任何修改或补充，我们将及时通知所有投标人。
期待您的参与！让我们共同为推动中药材事业的发展而努力！
湖南药圣堂中药科技有限公司
[image: ]
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	附件1：招标目录（33个品规）
	序号
	编码
	品名
	规格
	类型
	招标量
	单位
	质量要求
	水分内控
	样品量

	1
	1001025
	白莲子
	手工白莲(10-12.5MM)
	中药材
	5,000 
	KG
	白莲子，湘莲、赣莲或建莲；每500克460粒~500粒，整体均匀；去芯率95%及以上
	≤14%
	500克

	2
	1000013
	白芍
	亳芍圆片(6-16MM)
	产地加工中药材
	5,000 
	KG
	圆片；直径6~16mm；10mm以下不超45%；6mm以下不超5%；表皮带黑边片不超15%
	[9~13]%
	500克

	3
	1000020
	百合
	龙山百合二等(宽12-15MM)
	中药材
	10,000 
	KG
	一级片；过8号筛，直径10mm以上不少于50%；黑斑片、老皮不超5%；黄芯不超3%，无黑芯
	≤12%
	500克

	4
	1000028
	陈皮
	选丝(宽>5MM)
	产地加工中药材
	5,000 
	KG
	丝；过4号筛，宽5~8mm；长3cm以上不少50%；红皮丝70%以上；黑边丝不超5%；碎末及杂质重量占比不超过0.5%
	[7~10]%
	500克

	5
	1000052
	丹参
	圆片(8-12MM)
	产地加工中药材
	3,000 
	KG
	圆片；直径6mm以上的片比例不低于80%；2mm以下灰末、毛须重量占比不超过0.5%
	≤12%
	500克

	6
	1000092
	茯苓
	一刀丁(1CM)
	中药材
	10,000 
	KG
	熟一刀丁；约10~12mm方丁，大小均匀，过8mm筛；灰丁和赤丁不超3%；边丁、碎片不超40%
	≤15%
	500克

	7
	1000091
	茯苓
	中心丁(1CM)
	中药材
	10,000 
	KG
	熟中心丁；约10~12mm方丁，大小均匀，过10mm筛；灰丁和赤丁不超3%；边丁、碎片不超8%
	≤15%
	500克

	8
	1000106
	枸杞子
	宁夏枸杞280粒
	中药材
	30,000 
	KG
	每50克不超280粒，不低于250粒，整体大小均匀；黑头粒、油粒、碱面粒不超4%；杂质不超0.1%
	[6~9]%
	2000克

	9
	1000107
	枸杞子
	宁夏枸杞380粒
	中药材
	60,000 
	KG
	每50克不超380粒，不低于350粒；整体大小均匀；黑头粒、油粒、碱面粒不超4%；杂质不超0.1%
	[6~9]%
	2000克

	10
	1001114
	广陈皮
	五年30%单皮
	中药材
	2,000 
	KG
	个；五年陈，厚约1.2mm，透光可见明显油室；多3瓣相连，单瓣皮约占30%
	[7~10]%
	300克

	11
	1001073
	广山药
	斜片(宽2-4CM)
	中药材
	5,000 
	KG
	广西山药，斜片；宽2-4cm；半片-完整片75%；2cm以下碎片不超5%
	≤13%
	500克

	序号
	编码
	品名
	规格
	类型
	招标量
	单位
	质量要求
	水分内控
	样品量

	12
	1000103
	菊花（贡菊）
	黄山贡菊(一级)
	中药材
	7,000 
	KG
	黄山贡菊；雨花不超2%；过12号筛；无菊米，花碎不超5%，杆、枝叶不超1%
	[9~11]%
	500克

	13
	1000261
	菊花（杭菊）
	桐乡朵花
	中药材
	3,000 
	KG
	杭菊朵花；潽汤花、花碎、杆、枝叶不超5%
	[11~14]%
	500克

	14
	1000191
	罗汉果
	中果(围径>14.5CM)
	中药材
	50,000 
	个
	围径14.5cm以上；焦糊率不超1%；响果不超5%，破洞果不超2%
	≤14%
	10个

	15
	1000194
	罗汉果
	大果(围径>17.5CM)
	中药材
	400,000 
	个
	围径17.5cm以上；焦糊率不超1%；响果不超5%，破洞果不超2%
	≤14%
	5个

	16
	1000193
	罗汉果
	小果(围径>12.5CM)
	中药材
	60,000 
	个
	围径12.5cm以上；焦糊率不超1%；响果不超5%，破洞果不超2%
	≤14%
	10个

	17
	1000198
	麦冬
	川麦冬(130粒)
	中药材
	2,000 
	KG
	每50克130粒，不超140粒；油粒不超2%
	≤16%
	500克

	18
	1000199
	麦冬
	川麦冬(100粒)
	中药材
	6,000 
	KG
	每50克100粒，不超105粒；油粒不超2%
	≤16%
	500克

	19
	1000197
	麦冬
	川麦冬(140粒)
	中药材
	6,000 
	KG
	每50克140粒，不超150粒；油粒不超2%
	≤16%
	500克

	20
	1000532
	牡丹皮
	连丹皮筒(>5MM)
	中药材
	2,000 
	KG
	连丹皮个子；直径不小于5mm，长度不小于5cm；枯条不超3%；去芯率95%以上，杂质、灰末不超2%
	≤13%
	500克

	21
	1000221
	芡实
	开边粒(6-8MM)
	中药材
	5,000 
	KG
	开边粒；10厘原料，直径6~8mm；6mm以下不超5%；新货偏红，陈货偏褐；壳及杂质不超0.5%
	≤13%
	500克

	22
	1000220
	芡实
	开边粒(5-7MM)
	中药材
	1,000 
	KG
	开边粒；8厘原料，直径5~7mm；5mm以下不超5%；新货偏红，陈货偏褐；壳及杂质不超0.5%
	≤13%
	500克

	23
	1000238
	三七
	根条(中大根)
	中药材
	10,000 
	KG
	水洗根条；中根及以上；直播七不超1%
	≤13%
	500克

	序号
	编码
	品名
	规格
	类型
	招标量
	单位
	质量要求
	水分内控
	样品量

	24
	1000240
	砂仁
	壳砂(>10MM)
	中药材
	1,000 
	KG
	壳砂；直径10mm及以上，饱满；虫眼不超1%
	≤13%
	300克

	25
	1000244
	山药
	淮山圆片(16-22MM)
	产地加工中药材
	8,000 
	KG
	河南山药，圆片；直径16~22mm，16mm以下不超8%；裂片不超3%
	≤15%
	500克

	26
	1001120
	酸枣仁
	98仁
	中药材
	1,500 
	KG
	过色选98货，碎壳占比不超2%
	≤9%
	500克

	27
	1001026
	胎菊
	桐乡胎菊
	中药材
	5,000 
	KG
	桐乡胎菊；黑颗粒不超2%；开放花率不超2%，花碎、杆、枝叶不超3%
	[11~14]%
	500克

	28
	1001091
	天麻
	片(宽1.5CM以上)
	产地加工中药材
	1,000 
	KG
	湖北或安徽天麻，纵鲜切片；直径1.5cm以上；不足2/3的碎片不超3%
	≤11%
	500克

	29
	1000278
	天麻
	一等(25头)
	中药材
	1,000 
	KG
	湖北或安徽天麻，约每千克25个，30克以下按重量占比不超10%；光照透明、无空心；烂麻、断麻不超3%
	≤14%
	500克

	30
	1000295
	西红花
	特级
	中药材
	10 
	KG
	特级；长18mm以上；无黄条；断碎率不超5%
	≤11%
	30克

	31
	1000327
	延胡索
	统货
	中药材
	1,000 
	KG
	统个；直径不小于6mm
	≤15%
	500克

	32
	1000336
	薏苡仁
	小苡仁(95货)
	中药材
	3,000 
	KG
	95米；小薏米；无败油气
	≤14%
	500克

	33
	1000337
	薏苡仁
	小苡仁(98货)
	中药材
	6,000 
	KG
	98米；小薏米；无败油气
	≤14%
	500克




注：投标“产地加工中药材”品种的新供应商，需提供首营资料和质量管理资料：
[image: 卡通人物

中度可信度描述已自动生成]
1 
 2 / 附件1（共4页）

2 首营资料
2.1 营业执照
2.2 生产许可证（有则提供）
2.3 开户资料
2.4 印章模板
2.5 质量保证体系表
2.6 法人身份证复印件
2.7 被委托人身份证复印件和法人授权委托书
2.8 质量保证协议
2.9 发票模板
2.10 送货单模板












3 质量管理资料
3.1 工艺流程
3.2 质量标准
3.3 场地布局图
3.4 加工设备清单
3.5 检验设备清单
3.6 趁鲜加工质量保证协议
3.7 原料检验报告单复印件
3.8 生产记录复印件

附件2
湖南药圣堂中药科技有限公司竞标书
竞标单位名称（加盖公章）：																
联系人和电话：																		
首次参与我公司投标：□否，已有合作		□是，未曾合作（需首营资料与样品同行）
发票类型（请勾选）：□13%专票		□9%专票		□3%专票		□1%专票		□0%普票
账    期（请勾选）：□票到付款		□票到15天	□票到30天	□票到60天	□票到90天
	编码
填目录中7位数编码
	品名+规格
	竞标数量 kg
	竞标价格 元/kg含税、运
	其他说明

	
	
	
	
	· 竞标书与样品同行，分开寄无效
· 样品用9号(28*20cm)或以上自封袋封装
· 自封袋标签上仅注明序号（见招标目录）
· 快递外部用记号笔标示“投标资料”
· 请投标人自留1份样品
· 来货与样品严重不符者，我公司有权终止合作并扣除质保金

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	首营资料包括但不限于：
1. 营业执照
2. 银行开户或基本存款账户信息
3. 印章模板
4. 质量保证协议
5. 业务联系人身份证复印件和法人委托书

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


请仔细对照招标目录，并逐项按要求填报，核查无漏无误后加盖公章，连同样品、首营资料（仅新供应商）寄至指定地址：湖南省长沙市芙蓉区隆平高科技园隆园一路3号药圣堂招标组，15200340002
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